
EEE
Av[ Úrlínad láb€m s,r,o

N€štěmi.ká77914
4o0 07 ooÚstínad tab€n
í, +420 475 316 277lzl2
EI u.!t!nadlabem@aV€.cz

ťlstínad Labem 29. řÍJna 2021

Úprava cen pro rok 2022

Vážení obchodní partneři,

dovolt€ nám, abychom Vám v první řadě poděkovali za projevenou důVěru a VyužíVání našich služeb

Rok 2021 nám přinesl spoustu VýzeV, kterým jsme se snažili společně čelit, a to jak z pohledu změn

V sektoru odpadového hospodářství, tak z pohl€du celosvětové krize.VYvolané pandemiícovid. Byltedy

Vmnoha ohledech kornplikovánější než roky předešlé, Vsektoru odpadového hospodářství na ná§

spo]ečně od ledna 2021 dopadají účinky nové odpadoVé legis]atilY, díky níž nadále Významně posiluje

tend€nce VýVoje našeho odvětví směrem k ud.žitelnosti životního prostředí a Č€ská republika se tak

ocitá na počátku cesty k cirkulární ekonomice,

Navýšení c€n

od druhého čtvrtletí tohoto roku zaznamenáVá Česká republika nárůst HDP o 8,2 %, Tento celkem

významný ekonomický růst s€bou nese také negativn í d ůsl€dky, a to zwšující5e infla€i,jejíž strmý nárůst

zapříčiňuje plošné zvyšovánícen Ve Všech sektorech,

Nárů5t mzdových nákladů

Zmiňovaný ekonomický růst sebou přinesl i íozšiřování V,/roby a s ním spojenou rostoucí poptávku po

lidském kapitálu, V České republice se míra nezaměstnanostl v slpnu l€tošního roku ustálila na 3,6 %,

íakto nízká nezaměstnanost s sebou přináší i zvyšujícíse mzdové nároky zeměstnanců. Medián mezd

Vzrostl meziročně o 11,6 %. Růst mediánu a zvýšení minimální mzdy na začátku roku 2021 ovlivňUj€ i

naši společnost. Pro zachování kvality námi posk}tovaných služeb jsme nuceni mzdy našich pracovníků

průběžně Valorizovat.

Nárúst c€n lechnikY

Při posk}tování služeb dbáme na co nejekologičtější provoz naší techniky, Ztoho důvodu plůběžně

obměňujeme vozový park tak, aby splňoVál nejpřísnějši euro normy a přispěl tak k lepšímu životnímu
prostředí V našem okolí, Krize V automobi|ovém 5ektoru zpl]sobená nedostatk€m čipú a tím spojeným

zvyšováním cen, rapříčiňuje nejenom standardní meziroční zvyšování cen jednotlivých výrobců, ale i

zvyšování sazeb zákonného pojlštěni, které se pojí 5 Vyšší nákupní cenou dané techniky, Tento trend

bude pokračovat i V následUjícím íoce, kdyje predikován růst cen technilry o 11 %,

Nárůst cen nádob a velkoobjemov,ich kontejneřů

Vysoká poptáVka Ve stavebnictvía aUtornobiiovém průmyslu zpúsobená ožiVením ekon omiky zápříčinila

meziloční n]st cen prirnárních surovin, jako napříkled železá o 60 %, Na takto vysokou poptávku Však

AVE L]sti nad tabem s.r,o,, Neštěmická 77914,4oo07 Ústlnad Lab.fr,í:+42o4753I62!7nI2E:ustinadlabem@aýe,cz ww,aÝe..z
společňoltzaplaná VoRvédénáíiKrá]ským §oudem v Ústí nad Labem, vLožka c7276, Čo:61329002, DlČ: cz 61329002



Výrobci nemají aktuálně dostatečnou výíobní kapacitu. To zpúsobilo skokový nárúst cen, mimo jiné, ivelkoobjemových kont€jnen]. Nejenom cenyžel€za, ale iropy,jako VstupnIho ."'"riatu, *aetu ro.,or.
Toje důsledkem růstu cen nádob na odpad o 10 % a zvono\^ich kontejnerů meziročně o +s x,
Nárůst cen el€kiíické ener8le

Již od začátku letošního roku rostla cena eňisních povolenek, které Evropská unje VyužíVá k omezování
produkce sk|enikových plynú, rychleji, než bylo odhadováno, Rychlost rústu ceny by|a mimo;iné,
umocněna možnostl snimi spekulovat na buíze. To zapříčinilo meziroční navýšenl cen emisníchpovolenekovíce než dvojnásobek, Natento trend reagovaly lbUrzy, které od začátku roku nav,išilyceny
elektrické ener8ie přibližně o 66 %,

Nárů5t cen pohonných hmot

s rozvolňovánim protiepidemických opatřenírostla během roku imobilita občanú, zv,íšenou poptáVkou
a om€zeni těžby ropy běh€m pandemie v zemích opEc vedlo k růstu cen pohonnkh hmot u našich
čerpacích stanic. od začátku roku 2o21 Vzrostlá cena bar€lu ropy o 13 %. Áktuální;redikce pro prvni
polovinu roku 2022 počítájl s dalším nárůst€m cen ropy, a to příbližně o 4 %. Vzhledem ktomu, že sejedná ojednu z nejvýznamnějších nákladov,ých položek, jsme nuceni lůst tohoto externího vlivu vzít také

NaVýšení c€n našiah služeb

všechny wiše jmenováné faktoryjsou hlavnímivstupy, které ovlivňují našicenotvorbu, Naše společnostje nucena na uvedený v]ivoj cen a nákladú rea8ovat navýšením cen našich služ€b, konkrétně u svozu
papíru o 5,4 yo, u svozu směsného komunálního odpádu, plástú a skla o z8 %.

Nášim cílem je nadále udržet standart našich služeb, kteÝ je založený na profesionálním přístupu a
moderních technologiích a přoto Věříme, že toto náVýšení pro Vás bude akceptovatelné.

UVedené navýšení bud€ účinné od 1,ledna 2022.

zvýšení sazby základního poplatku 2a ukládání odpadů na skládku a změna parametrú pro
výpočet tříditíslevy

Vedle tohoto navýšení, zohledňující nárůst žákladních nákladových složek našich cen, bychom Vás rádi
upozornilj, že také v roce 2022 dochází k nárústu základního pop|atku za odstraňová;í komunálních
odpadr] na skládc€ a to o 10o KČ za 1 tunu na celkovou VýŠi 9o0 KČ za 1 tunu, Jelit€dy Váš komunální
odpad odst.aňován na skládce, jsme nuceni v našich cenách refl€ktovat tato toto navyseni. tlavg;ent
základního poplátku respektuje zákon č,541/2020sb., přílohu č.9.

Vážení obchodní partneři, děkujeme Vám za dosavadni spoluprácj a těšíme se na její další rozvoj
V nadcházejí€ím roce-

s úctou

AVE Ústínad Labem s,r.o.

AV€ Últinad Labém s,i,o,, Neštěmická 77914,4oo 07 Úslínad Labefr,í: +42o 475 3!6 27!/272 a: ústinadiabem@av€,c! ww-áve,cž

'pol€čnostu 
ap.aná voRvedeném K6Fkým soudem v úslinad Lab€n, v]ožka c7276, ičo:61329..r, r,t, i.iirr*,


